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Ständige Wohnbevölkerung ab 15 Jahren

Entwicklung der Bevölkerung nach Migrationsstatus

Quelle: BFS – SAKE
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Anzahl Personen, in Millionen Aufteilung nach Migrationsstatus

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2003

70,4

23,2

5,3
1,1

Bevölkerung ohne
Migrationshintergrund

1. Generation mit
Migrationshintergrund

2. Generation mit
Migrationshintergrund

Personen mit nicht
bestimmbarem
Migrationsstatus 

2016

62,2

29,8

7,1
1,0


